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� Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. € 

1792: "Placat, som bestemmer Forsendelses Maaden og Indkaldelses Tiden for de 
Proclamata, der udstädes af den grönlandske Handels=Directeurer i de Stifter, som af dem 
forvaltes". A rare early document. 		     200 (€ 210)
1854, entire letter dated "Hamburg 31 Decbr 1853" with accounts, sent "An die Direction 
der Grönlands Expedition, Christiansand" (Norway). Double ring date stamp "KDOPA 
HAMBURG 17.1. (1854). Notations of fees on the reverse. A vertical fold at left, otherwise 
very fine. 		     6 150 (€ 160)
1860, parcel letter inside dated "Kjöbenhavn 10 Mai 1860" sent to Colonibestyrer Ingemann, 
Anläget Pröven. Capains ledger No. "44" noted in blue crayon. Extraordinary well preserved 
and a rare letter. 		     6 150 (€ 160)
1864, entire sent internally in Greenland dated "12te Julii 1864" to Claushavn. Perfect well 
preserved with private seal on the reverse.  		     6 100 (€ 105)
Ca 1880, preprinted parcel card from Copenhagen "pr. Thorvaldsen" with Captain Amundsen 
to Godthaab. Ledger No. "37" noted. Extra ordinary fresh. Very rare.
Provenance: Collection Heinrich Dröge. 		     6 200 (€ 210)
1881, preprinted "FRAGTBREV" for goods totally 225 pound sent from Helsingör via 
Själlandske Railway to Copenhagen via KGH to Ritenbenk. Grotesque cds "HELSINGÖR 
20.6". Allegedly only known such parcel note.
Provenance: Collection Heinrich Dröge.  		     6 250 (€ 265)
1902-1904, envelope sent to Count Harald von Moltke, leader of the first Danish 
expedition, litterary expedition 1902-1904 without any location as the area at the time was 
unexplored. 		     6 200 (€ 210)

Postmarks and other Imprints // Den Kgl. Grønlandske Handel

1894, rare early type transit mark "DEN KGL. GRÖNLANDSKE HANDEL" in purple (GF 
02b.02) from "Sukkertoppen" via KGH to Frederiksberg. 4 öre grey/blue perf. 14 (round 
corner perf.) paies the local letter rate in Copenhagen, canc. "KJÖBENHAVN C 7.11" 
(1894) and arrival mark on the reverse "F.Omg 7.11.94". Lightly aged, very rare. 	
	    6 150 (€ 160)
1907, cover from Greenland sent via KGH in Copenhagen franked with 5 öre for local 
delivery in Copenhagen, canc. "KJÖBENHAVN KKB 30.10.07" re-adressed to Hellerup. 
On the reverse rare transit mark "Den kgl. grönlandske Handel" (GF 04.01) and arrival mark 
"HELLERUP 31.10.07". Cert. Wowern (2001). 		     6 200 (€ 210)
1908, 5 öre green stationery card sent from "ALLINGE 23.2.08" to KGH. Purple 1-line 
cachet "Den kgl. grönlandske Handel" (GF 04.01) used as arrival mark.  		     6 100 (€ 105)

Direktoratet for den Kgl. Grønlands Handel

1902, cover with 4 öre bicoloured issue grey/blue sent from Lichtenau, Greenland 
to Copenhagen 09.09.1902 re-adressed in Copenhagen, via KGH backstamped 
"DIREKTORATED FOR DEN KGL. GRÖNLANDSKE HANDEL" (GF 03.01). Free of 
charge Lichtenau to KGH, the 4 öre paid the local fee in Copenhagen. Captains ledger No. 
"37" in ms. 		     6 70 (€ 75)
1904, purple oval cachet with crown "DIREKTORATET FOR DEN KGL. GRÖNLANDSKE 
HANDEL" (GF 1, 1988, 03.01 = DKK 10.000) used as arrival mark on 5 öre stationery 
mark sent from "FREDERIKSHAVN 23.1.04". A small tear in the card at bottom. 	
	    6 100 (€ 105)
Oval cachet with crown in purple "DIREKTORATET FOR DEN KGL. GRÖNLANDSKE 
HANDEL" (GF 1, 1988 03.01 = DKK 10.000) used as arrival mark on postcard from 
"LÄSÖ 27.1" (1904). 		     6 150 (€ 160)

Administration for Kolonierne Grønland

1909, envelope from Greenland with very early type KGH transit mark violet 2-lined 
"ADMINISTRATIONEN FOR KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 08.01) franked with 
5 öre Frederik VIII canc. "KJÖBENHAVN KKB 14.5.09". Ledger No. "28" noted. Very 
rare.  		     53 6 200 (€ 210)
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1606 / CHF 200

1607 / CHF 150

1608 / CHF 150

1609 / CHF 100

1610 / CHF 200

1611 / CHF 250

1612 / CHF 200

1613 / CHF 150
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� Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. € 

1912, postcard from Greenland sent via KGH with violet crowned 3-line cachet 
"STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 12.01) franked with 5 öre Frederik 
VIII green, canc. "KJÖBENHAVN K 2.12.12" sent to Hilleröd. 		     53 6 150 (€ 160)
1923, envelope with loose letter dated "Sukkertoppen 16/4 1923" with official sender's cachet 
"Lägen i Sukkertoppens Lägedirtrikt" (same on reverse of envelope) sendt via KGH with 
violet one line transit mark "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" with crown 
(GF 13.01a), franked with totally 10 öre canc. "KJÖBENHAVN 9.6.23".  		     77+ 78+ 97 6 150 (€ 160)

Grønlands Styrelse

1935, cover from New Zealand "WANGANUI 25 NOV 39" sent via KGH to Christianshaab 
with violet transit cachet "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 19.01), returned to Stratford. 
Slightly torn envelope at bottom. 		     6 150 (€ 160)

Kolonien Godthaab

1921, postcard "H.M.S. Fylla", Godthaab Skibshavn, 17' Juli 1921" with violet crowned 
oval sender's cachet "KOLONIEN GODTHAAB", franked with 10 öre red Reunion canc. 
"KJÖBENHAVN C 13.8.21". Very rare. 		     110 6 200 (€ 210)

Pakke Porto Stamp Issues // Ivigtut Kryolitbrud

1926, Postcard with 2x 5 öre brown, sent from "Ivigtut Kryolitbrud" (violet 1-line cachet) 
sent via "KÖBENHAVN 10 XI 1926" to Ringsted. Two unused postcard with photo from 
the Kryolyt mine is accompanying (issued by Greenland's Administration).  		     6 150 (€ 160)

Label A (Ciphers 9 mm) 20 March 1909 – 28 December 1912 Stamps Cancelled 
"Administrationen ..."

1909, 1 öre olive and pair 10 öre 1st printing on parcel card (GF 2) canc. with 1-line "Adm. 
for Kol. i Grönland" (GF 06.02) conveyed from Copenhagen by vessel "Hans Egede" 2nd 
journey on 25.05.1909, earliest recorded by "Nordlicht". Excellent quality. Cert. Lasse 
Nielsen (1989). 		     1+ 3 6 1'200 (€ 1'260)
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1614 / CHF 200

1615 / CHF 100
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� Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. € 

1909: 1 öre oliv in horizontal strip of four, right stamp with sheet margin, franked on reverse 
of envelope and 10 öre 1st printing in pair and single stamp (centre stamp with a small 
scratch on front between "A" and K". GF formular (private) No. 1. Early type 1-line canc. 
"Adm. for Kol. i Grönland" (GF 06.01). Labels type A. The parcels were conveyed by 
vessel "Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 25.05.1909, earliest date recorded by 
"Nordlicht". The envelope opened for display. Certs Dr.Debo BPP and Möller (2010).
Provenance "Nordlicht" (Corinphila 2010, lot 1066). 		     1+ 3 6 2'500 (€ 2'625)
1909: 10 öre 1st printing single on parcel card, GF 02. Canc. with black 1-line canc. 
"Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 07.01) conveyed by vessel "Hans 
Egede" 3rd journey to Egedesminde. Cert. Wowern (1987). 		    3 6 300 (€ 315)
1909: Single franking 10 öre 1st printing on parcel card GF 02 cancelled with black 
1-lined "Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 07.01). Conveyed by vessel 
"Fox" 2nd journey from Copenhagen 10.08.1909 to a seaman onboard "S/S Godthaab" 
to Sukkertoppen. Noted "retur med Expedit uden Pakke". A very unusual parcel card in 
superb condition.Certs Wowern (1995) and Möller AIEP (2010). Provenance: "Nordlicht" 
collection, Corinphila 2010, lot 1071. 		     3 6 400 (€ 420)
1909: Single franking 10 öre 1st printing on DANISH type envelope, GF 22 for a parcel 
with label A "2058" conveyed by "Hans Egede" 4th journey to Sukkertoppen.  		     3 6 350 (€ 370)
1909: 10 öre 1st printing as single franking on parcel card (GF02A) canc. with violet 1-line 
canc. "Adm. for Kol. i Grönland" (GF06.02) conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd journey 
25.05.1909 to Egedesminde, earliest recorded dispatch from Copenhagen. Excellent quality. 
Cert. Lasse Nielsen (1995). 		     3 6 600 (€ 630)
1909: Two single copies 10 öre 1st printing on parcel card type GF 02A canc. with early 
type 1-line in black "Adm. for Kol. i Grönland" by vessel "Expedit" on 25.05.1909 to 
Egedesminde. Labels type A, Nos 729+730. Right stamp with a small fold, improved by 
some ink. Cert. Möller BPP (2002). 		     3 6 500 (€ 525)
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1621 / CHF 150

1622 / CHF 150

1631 / CHF 5001630 / CHF 600

1629 / CHF 3501628 / CHF 400

1627 / CHF 300ex 1624 / CHF 150
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� Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. € 

1909: Two copies 1 öre oliv (right stamp position 7) and pair 5 öre 1st printing (pos. 18-19 in 
the sheet) on a wonderful parcel card with insured value 77 kr, GF 02. Cancelled with black 
1-lined "Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 07.01). Conveyed by "Hans 
Egede" 3rd journey to Egedesminde. Outstanding quality. Certs Möller and Dr.Debo BPP.
Provance: "Nordlicht" collection, Corinphila 2010, lot 1069. 		     1+ 2 6 2'500 (€ 2'625)
1909: horizontal pair 5 öre 1st printing on FIRST & RARE type parcel card (GF1) 
with insignum "JENSEN & KJELDSKOV" at bottom left. Canc. with black 1-line 
"Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 07.00). Label type A "1467" conveyed 
by vessel "Hans Egede" 3rd journey from Copenhagen 19.07.1909 to Jacobshavn. A closed 
tear in the card at left. Very rare. 		     2 6 1'000 (€ 1'050)
1909: 5 öre 1st printing in pair on parcel card type GF 02 canc. with black 1-line canc. 
with crown "Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 07.02) sent by vessel "Hans 
Egede" 3rd journey from Copenhagen 21.07.1909. Left stamp is defective, but a very fresh 
card. Cert. Lasse Nielsen (1989). 		     2 6 150 (€ 160)
1910: 1 öre olive single and pair (on the reverse) and 10 öre 1st printing on parcel card, GF 
2. Cancelled with violet 1-line canc. "Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 
07.02) sent to Sukkertoppen. Rare 23 öre franking for two parcels, labels A with Nos 611 
+612. The card is not recorded in the "Nordlicht" census. Excellent quality.  		     1+ 3 6 1'200 (€ 1'260)
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1639 / CHF 1'5001638 / CHF 1'600

1637 / CHF 6001635 / CHF 1'200

1634 / CHF 1501633 / CHF 1'000

1641 / CHF 1'5001640 / CHF 1'500
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� Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. € 

1910: 1 öre oliv in single stamp and horizontal strip of three (on reverse of parcel card), 5 
öre 1st printing and pair 10 öre in pair (left stamp with imperforated right marign). Parcel 
card, GF type 3. Cancelled with 1-lined "Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 
07.02) conveyed by vessel "Hans Egede" 4th journey from Copenhagen 20.09.1910. Rare 
29 öre franking, cards with all three values of the first issue are very rare. Certs Grönlund 
(1970) and Möller BPP (1999).
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila 2010, lot 1078.  		     1+ 2+ 3 6 3'000 (€ 3'150)
1910: Single 10 öre 1st printing, pos. 25 in the sheet on parcel card type GF 02 canc. for an 
insured parcel for kr. 24. Violet 1-line canc. "Administrationen for Kolonierne i Grönland" 
(GF 07.02) conveyed by "Ceres" from Copenhagen 10.03.1910 to Sukkertoppen. Insurance 
fee 48 öre has been cash paid. The number of parcels for the whole year 1910 was relatively 
limited, 2150 parcels. Cert. Möller BPP (2002). 		     3 6 600 (€ 630)
1910: 1 öre olive and 10 öre 1st printing on parcel card type GF 02 with violet 1-line 
canc. "Administrationen for Kolonierne i Grönland", GF 07.02. Label type A, No. 2462. 
Conveyed by vessel "Ceres" from Copenhagen 17.03.1910 to Sukkertoppen. A rare and 
very beautiful card. Provenance: Kahn and Lauson H. Stone collections, Postiljonen 1978, 
lot 3035 and "Nordlicht" collection, Corinphila 2010, lot 1073.  		     1+ 3 6 1'600 (€ 1'680)
1911: Pair 5 öre 1st printing on parcel card, GF 04 canc. with violet 1-line canc. 
"Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 07.02) conveyed by vessel "Fox" 2nd 
journey from Copenhagen 04.05.1911 to Godthaab. Early use of parcel card. GF 4 as well 
as late use of 5 öre 1st printing extraordinary fresh and superb (an ironed-our vertical fold). 
Cert. Möller BPP (2002). 		     2 6 1'500 (€ 1'575)
1911: Single 10 öre 2nd printing, position 1 in the sheet with two imperforated margins on 
parcelcard, GF 04. Cancelled with violet 1-line canc. "Administrationen for Kolonierne i 
Grönland" (GF 07.00) conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd journey to "Maskinmester 
Jelstrup, S/S Fox". A very rare card in very fine condition, light wear in the corners of the 
card. 		     3 6 1'500 (€ 1'575)

1636

1637

(Photo = 1 345)
1638

(Photo = 1 345)
1639

(Photo = 1 345)
1640

(Photo = 1 345)

View of Sukkertoppen

1636



309 Corinphila Auction� 347GREENLAND POSTAL HISTORY 1721-1938: The 'Polarlight' Collection

� Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. € 

1911: Corner pair 5 öre 2nd printing position 21/22 (imperforated on two and one sides) on 
parcel card GF 03 conveyed by vessel "Fox" from Copenhagen 15.06.1911 to Frederikshaab. 
Double cancelled in Copenhagen by "Administrationen for Kolonierne i Grönland" and on 
arrival with blue "Kolonien Frederikshaab". The governor in Frederikshaab noted: "Udlev. 
Kolonien Frederikshaab d: 7/8-11", signed "Poul Jensen". Very rare double cancellation. A 
fold in the card away from stamps. Cert. Dr.Debo BPP (1993).
Provenance: Collection Kahn and Lauson H. Stone, Postiljonen 1978. "Nordlicht" 
collection, Corinphila auction 2010, lot 1081.  		     2 6 1'500 (€ 1'575)
1912: Pair 5 öre 2nd printing (left stamp imperf. at left) on parcel card (GF 04) canc. with 
violet 1-line canc. "Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 02.07) conveyed 
onboard vessel "Nordlyset" from Copenhagen 08.06.1912 to Jakobshavn. Right stamp with 
a diagonal fold at the upper right corner and a tear in the card at bottom, but fresh and 
presentabel. 		     2 6 150 (€ 160)
1912: 10 öre 2nd printing, position 25 in the sheet with TWO sides imperf. as single franking 
on DANISH type envelope (GF 22) canc. with violet 1-line canc. "Administrationen for 
Kolonierne i Grönland". Conveyed on vessel "Fox" from Copenhagen 22.05.1912 to 
Julianehaab. Very rare and in excellent condition. 		     3 6 500 (€ 525)
1912: Pair 10 öre 2nd printing, both imperf. at top on parcel card for two parcels, GF 04A. 
Canc. with violet 1-line "Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 07.02). Conveyed 
onboard "Hans Egede" 4th journey to Julianehaab. This card is the last one recorded in the 
"Nordlicht" census in the period 1909-1912. Unusual with two labels with non consecutive 
Nos "2488" and "2492". The stamps are perfect fresh, the card with minimal stains. Cert. 
Wowern (1990). 		     3 6 400 (€ 420)

1912: Parcel card (GF 04) with 10 öre 2nd printing, pair pos 3+4 and single stamp pos. 10 
(each with one side imperf). Canc. with violet 1-line canc. "Administrationen for Kolonierne 
i Grönland" (GF 07.00). Conveyed by vessel "Fox" from Copenhagen 02.05.1912 to 
Sukkertoppen. A very rare card in excellent condition. Certs Möller (1995) and Dr.Debo 
BPP (1995). 
Provenance: Lindskog and "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1081.  3 6 2'000 (€ 2'100)
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� Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. € 

1912: Two copies 1 öre olive and single 10 öre 2nd printing (imperf. at bottom) on parcel 
card, GF 22 (DANISH type envelope) canc.  with violet 1-line canc. "Administrationen for 
Kolonierne i Grönland" (GF 07.02). Conveyed from Copenhagen 22.05.1912 to Julianehaab. 
Cert. Möller (1995). Excellent quality.  		    1+ 3 6 700 (€ 735)
1912: Single 10 öre 2nd printing on DANISH type envelope (GF 22), canc. with violet 
1-line canc. "Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 07.02), conveyed on "Hans 
Egede" 2nd journey from Copenhagen 16.07.1912 to Egedesminde. Rare and superb.  	
	    3 6 600 (€ 630)

Label A (Ciphers 9 mm) 6 March 1913 – 1 June 1922 Stamps Cancelled "Styrelsen ..."

1913: Two copies 5 öre 2nd printing (both imperf. at bottom) on parcel card GF 04A canc. 
with violet 1-line canc. "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 13.01) 
onboard vessel "Fox" 3rd voyage from Copenhagen 17.05.1913 to Julianehaab. The stamps 
are in perfect condition, the card is restored at bottom left.  		    2 6 400 (€ 420)
1913: Single franking 10 öre 2nd printing position 25 in the sheet with TWO sides 
imperforated on Danish type parcel envelope (GF 22). Upright and centrically cancelled 
with violet 3-line canc. with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" 
(GF 10.01) conveyed onboard "Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 24.05.1913. 
Excellent quality. 		     3 6 500 (€ 525)
1913: 1 öre olive (pair on reverse), 5 öre 2nd printing and pair 10 öre 2nd printing (imperf. at 
bottom) on parcel card, GF 04. Cancelled with violet 1-line canc. with crown "STYRELSEN 
AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 13.01). Conveyed onboard "Ceres" 2nd journey 
to Ritenbenk. Excellent quality. Certs Lasse Nielsen (1988) and Dr.Debo BPP (1996). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila 2010 lot 1090.  		     1+ 2+ 3 6 1'500 (€ 1'575)
1913, Single 10 öre 2nd printing, 4-sides perfed. on parcel card GF 04A. Cancelled with 
violet 1-lined "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" with crown (GF 13.01). 
Conveyed by "Hans Egede" 3rd journey from Copenhagen 22.07.1913 to Bark "Ceres". 
Excellent quality.  		     3 6 400 (€ 420)

1913: Three single copies (position 3, 3 and 4) and a pair (position 3-4) 10 öre 2nd printing 
(all imperf. at top) on parcel card, GF 04A for two parcels, cancelled with violet 3-line canc. 
with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLND". Conveyed onboard "Hans 
Egede" 2nd journey from Copenhagen 24.05.1913 to Ritenbenk. Right stamp with cut perfs 
at right, still an outstanding card. Certs Wowern (1979) and Lasse Nielsen (1987).
Provenance: Collections Kahn and Lauson H. Stone, "Nordlicht" collection, Corinphila 
auction 2010, lot 1087.  		     3 6 1'800 (€ 1'890)
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� Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. € 

1913: Pair and single copy 1 öre olive and 10 öre 2nd printing (imperf. at top) on parcel 
card, GF 04A. Cancelled with violet 3-lined canc. with crown "STYRELSEN AF 
KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 10.01). Conveyed onboard "Hans Egede" 2nd journey 
from Copenhagen 24.05.1913 to Godhavn. The 10 öre stamp has a fold in the NE-corner, 
otherwise a very fine card. 		     1+ 3 6 500 (€ 525)
1913, 1 öre olive (two pairs) and pair 10 öre 2nd printing (left stamp imperf. at left) on 
parcel card, GF 04A canc. with violet 3-lined canc. with crown "STYRELSEN AF 
KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 10.01). Conveyed onboard vessel "Ceres" 2nd 
journey from Copenhagen to Ritenbenk. A very rare card, however left 1 öre with a shorter 
perf. and right 10 öre has some worn perf. tips at right due to position on the card of very 
little importance. Cert. Kaiser (1981). 		     1+ 3 6 1'000 (€ 1'050)

1913: Two copies 1 öre olive and 10 öre 2nd printing (imperf. at left) on parcel card, GF 
04. Cancelled with violet 1-line canc. with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I 
GRÖNLAND". Conveyed onboard "Hans Egede" 3rd journey from Copenhagen 23.07.1913 
to "M/S Cap York", "Via Ivigtut". The private ship owned by the Thule-commitee docked 
at Thule. A rare and fine card, light moist influence of little importance. Certs Möller (1993) 
and Lasse Nielsen (1993). 		     1+ 3 6 1'400 (€ 1'470)
1914, 1 öre oliv in strip of three (on reverse on envelope) and three single copies 10 öre 2nd 
printing on Danish type envelope, GF 22 for three parcels, cancelled with violet 1-line canc. 
with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 13.01). Conveyed 
by vessel "Ceres" from Copenhagen 23.03.1914 to Sukkertoppen. A vertical fold in the 
envelope has influenced one 1 öre and one 10 öre stamp. The envelope opened in the sides 
and a small part of the envelope is missing, still a rare and fine item. 		     1+ 3 6 700 (€ 735)
1915, Single 10 öre 2nd printing on parcel card, GF04 centrally canc. with violet 3-line 
canc. with crown (GF 10.01). Conveyed by "Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 
02.06.1915 to Jungmand Svend Höyrup, Barkskibet "Ceres" (a postcard with the ship is 
enclosed). Excellent. 		     3 6 300 (€ 315)
1916: Single 10 öre 2nd printing, imperf. at bottom on parcel card, GF 05. Cancelled with 
black 1-line canc. with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 
13.02). Conveyed by vessel "Fox" 3rd journey to Frederikshaab. This card is one of only 
four recorde cards from the year 1916! Cert. Möller (1999). A reproduction of a coloured 
postcard showing Frederikshaab and with a ship in the background is enclosed. 		    3 6 300 (€ 315)
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Start price
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1917: Single 10 öre 2nd printing position 21 in the sheet with two imperforated margins, 
on parcel card GF 05. Cancelled with violet 3-lined cachet with crown "STYRELSEN AF 
KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF10.01. Conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd journey 
from Copenhagen 04.06.1917. A rare card in excellent quality.  		     3 6 600 (€ 630)
1917: 20 öre 1st printing, imperf. at right on parcel card, GF 05 for two parcels. Cancelled 
with violet 1-line canc. with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" 
(GF 13.01). Conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd voyage from Copenhagen 11.06.1917 
to Egedesminde. Note the signature in the weight coloumn. The stamp has a short perf. tip 
at bottom, but a fine and scarce card.  		     9A 6 200 (€ 210)
1917: Corner margin copy 10 öre 2nd printing pos. 1 in the sheet with two sides 
imperforated on Danish type parcel card, GF 23. Cancelled with violet 3-lined canc. with 
crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF 14.02. Conveyed by vessel 
"Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 12.06.1917 to Godhavn. Excellent quality. 
Cert. Lasse Nielsen (2006). 		     3 6 750 (€ 790)
1917: Single 10 öre 2nd printing position 5 in the sheet with two sides imperforated on Danish 
type parcel letter, GF 23. Cancelled with violet oval cachet with crown "STYRELSEN 
AF KOLONIERNE I GRÖNLAND". Conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd voyage from 
Copenhagen 11.06.1917 to Egedesminde. A rare card in excellent quality.  		     3 6 600 (€ 630)
1918: Singlefranking 10 öre 2nd printing on Danish type parcel letter, GF 23A. Cancelled 
with violet 3-lined canc. with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND". 
Conveyed by vessel "Hans Egede" 3rd journey from Copenhagen 09.08.1918 to 
Egedesminde. Superb quality. Cert. Möller BPP. 		     3 6 300 (€ 315)
1918: Two copies 15 öre 1st printing; left stamp imperf. at top, right stamp is position 1 
with two imper. sides. Parcel card GF 05 for three parcels. Conveyed by vessel "Godthaab" 
1st journey to Egedesminde. Canc. with violet oval cachet with crown "STYRELSEN AF 
KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF14.02. Both stamps with traces of transportation, 
mentioned for accuracy. A very unusual franking. Very fine quality.  		     8A 6 250 (€ 265)
1919: Two copies 5 öre 2nd printing (left stamp is position 21 with 2-sides imperf; right stamp 
imperf. at bottom) on parcel card, GF 05. Violet 3-lined canc. with crown "STYRELSEN 
AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF10.01. Sent by vessel "Hans Egede" 3rd journey 
to Sdr: Upernivik. Right stamp has a small fold at bottom right and a closed tear in the card 
at top, otherwise fresh and fine.  		     2 6 300 (€ 315)
1918: 10 öre 2nd printing with official re-perforation at bottom. Single franking on parcelcard 
GF 06A, cancelled with oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I 
GRÖNLAND". Conveyed by vessel "Fox" 2nd journey from Copenhagen 10.06.1918 sent 
to Julianehaab. A very rare franking.
Provenance: Collections Kahn and Lauson H. Stone, Postijonen auction1978, lot 3140. 	
	    3 6 600 (€ 630)
1918: 1 öre olive; 2 öre yellow and 15 öre lilac, all three stamps are 1st printing and 
each stamp has one side unperforated; 1 öre with variety: missing foot of left "1". Parcel 
card, GF 06, cancelled with oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I 
GRÖNLAND", GF 14.02. Conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd voyage from Copenhagen 
08.08.1918. A rare card with a colourful franking. Superb quality.  		     4A+ 5A+ 8A 6 750 (€ 790)
1918: Pair 5 öre 2nd printing on parcel card, GF 05. Cancelled with violet 3-line canc. 
with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF 11.01. Conveyed by 
vessel "Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 09.08.1918 to Egedesminde. Excellent 
quality.  		     2 6 700 (€ 735)
1919: 1 öre 1st printing, 2 öre 2nd printing and 10 öre 1st printing (thick paper) on parcel card, 
GF 05. Cancelled with violet 3-line cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE 
I GRÖNLAND", GF 10.01. Sent by vessel "Hans Egede" 4th voyage from Copenhagen 
04.10.1919 to Egedesminde. Superb condition. Cert. Möller BPP (2002).  		     4A+ 5A+ 7A 6 500 (€ 525)
1919: 2 öre 1st printing imperf. at top and 10 öre 1st printing on parcel card GF 06. Canc. 
with black oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" 
(GF 14.01). Conveyed by wessel "Nordlyset" from Copenhagen 01.05.1919 to Upernivik. 
A very beautiful card. A reproduction of an old photo of "Nordlyset" is enclosed.
 		     5A+ 7A 6 300 (€ 315)
1921: 10 öre 1st printing (thick paper) and 20 öre 1st printing with official re-perforation 
at left (defective at top right) on parcel card, GF 7. Cancelled with violet 3-line canc. with 
crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND". Conveyed by vessel "Hans 
Egede" 1 st journey, sent from Copenhagen 26.03.1921 to Godhavn.  		    7A+ 9A 6 100 (€ 105)
1921: 10 öre 1st printing and 20 öre 1st printing with official re-perforation at left on large 
part of parcel card, GF 5 for three parcels. Cancelled with black oval cachet with crown (GF 
14.02). Conveyed by vessel "Fox" 4th journey from Copenhagen 20.09.1921. The card has 
been cut down at left and at bottom. Rare with official re-perforation. 		    7A+ 9A 5 150 (€ 160)
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1922: Single 10 öre 1st printing (thick paper) on parcel card, GF 05. Cancelled with black 
oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 14.00). 
Conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 01.06.1922 to Sarfanguak. 
Some worn perf. tips at top, otherwise very fine and fresh. Cert. Lasse Nielsen (2006). 	
	    7A 6 200 (€ 210)

Label B (Ciphers 4 mm) 1 June 1922 – 1924 Stamps Cancelled "Styrelsen ..."

1922: Pair 5 öre 1st printing (thick paper) on parcel card, GF 07. Cancelled by violet 
3-lined canc. with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 
10.00). Conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 01.06.1922 to 
Egedesminde. Excellent quality.  		     5A 6 400 (€ 420)
1922: Two copies 2 öre 2nd printing; 5 öre 1st printing (thick paper) and three copies 10 öre 
1st printing (thick paper) on parcel card, GF 07 for two parcels. Cancelled with black oval 
cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF 14.01. A very 
fine card, unrecorded in the "Nordlicht" census. Two labels are partially torn. Cert. Lasse 
Nielsen (2007). 		     5A+ 7A 6 300 (€ 315)
1922: 1 öre 2nd printing; 15 öre 1st printing pos. 21 in the sheet with official re-perforation on 
two sides and 20 öre 1st printing on parcel card, GF 08. Cancelled with black 3-lined cachet 
with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF10.00. Conveyed by 
vessel "Hans Egede" 4th journey from Copenhagen 05.10.1922 to Godthaab. Cards with 
two sides re-perforated are exceedingly rare, a filing crease through the stamp must be 
tolerated. Certs Wowern (1998) and Möller AIEP (2010).
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1132. 		     4A+ 8A+ 9A 6 600 (€ 630)
1922: 2 öre 2nd printing and 20 öre 1st printing on parcel card, GF 07. Cancelled with black 
oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF14.00. 
Conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 04.08.1922 to Godthaab. 
Traces of mounting on the reverse, otherwise superb quality. Cert. Lundegaard Nielsen. 	
	    5A+ 9A 6 250 (€ 265)
1922: 10 öre 1st printing single on parcel card, GF 06. Cancelled with black oval cachet 
with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF 14.01. Conveyed 
by vessel "Danelag" 2nd voyage from Copenhagen 30.08.1922 to Egedesminde. Superb 
quality. 		     7A 6 200 (€ 210)
1923: 5 öre 1st printing and 15 öre 1st printing on parcel card, GF 08 for two parcels each 
3 kg. Cancelled with black oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I 
GRÖNLAND" (GF 14.01). Conveyed by vessel "Godthaab" 1st journey from Copenhagen 
11.04.1923 to Egedesminde. A beautiful card in excellent quality.  		     6A+ 8A 6 600 (€ 630)
1923: 10 öre 1st printing (thick paper) single on parcel card, GF 08. Cancelled with violet 
3-line canc. with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF 11.01. 
Conveyed by vessel "Hans Egede" 3rd journey from Copenhagen 26.07.1923 to Godthaab. 
Superb quality. Certs Wowern (1990) and Lars Svendsen (1990). 		     7A 6 150 (€ 160)
1923: Part of Danish type parcel card, GF 42 (without talon) franked with 2 öre 2nd printing 
and 15 öre 1st printing with interesting horzontal "blind perforation" at bottom. Cancelled 
with black oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", 
GF 14.01. The card had at left label type B with No. 235, sent by vessel "Godthaab" 1st 
journey from Copenhagen 12.04.1923 to Egedesminde. Certs KPK (1972), Wowern (1999) 
and Lasse Nielsen (2011). Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 
1133 		     5A+ 8A 5 200 (€ 210)
1923: Single 20 öre 2nd printing (thick paper) on parcel card, GF 08A for two parcels. 
Cancelled with violet oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE 
I GRÖNLAND, GF 14.02. Conveyed by vessel "Hans Egede" 4th voyage to Agto, 
Egedesminde. A very fine card with an ironed-out fold away from stamp.  		     9A 6 150 (€ 160)
1923: Single 20 öre 2nd printing (thick paper) on parcel card, GF 08. Cancelled with 
violet 3-lined canc. with crown "STYTRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND" (GF 
11.01). Conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 30.05.1923 to 
Egedesminde. Superb quality. 		     9A 6 250 (€ 265)
1923: 10 öre 1st printing (thick paper) and 20 öre 2nd printing (thick paper) on parcel card, 
GF 8 for two parcels. Cancelled with violet 3-line canc. "STYRELSEN AF KOLONIERNE I 
GRÖNLAND", GF 11.01. Conveyed by vessel "Hans Egede" 3rd journey from Copenhagen 
26.07.1923 to Godthaab. Superb quality. Cert. Wowern (1997). 		     7A+ 9A 6 350 (€ 370)
1923: 2 öre 2nd printing and 5 öre 1st printing (two single copies) on parcel card, GF 
08. Cancelled with black oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I 
GRÖNLAND" (GF 14.01). Conveyed by vessel "Gautatyr" from Copenhagen 03.08.1923 
to Julianehaab. The 2 öre stamp is defective, otherwise fine.  		     5A+ 6A 6 150 (€ 160)
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1924: Single franking 10 öre 2nd printing on parcel card, GF 08A. Cancelled with violet 
oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF 14.02. 
Conveyed by vessel "Hans Egede" 3rd journey to Godthaab. Underneath the stamp is an 
erronously placed line cancel. Unusual. 		     7A 6 150 (€ 160)
1924: 1 öre 3rd printing and pair 15 öre 2nd printing (thick paper) on parcel card, GF08. 
Cancelled with violet oval cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE I 
GRÖNLAND", GF 14.02. Conveyed from Copenhagen by vessel "Hans Egede" 3rd voyage 
to Agto, Egdesminde. A faint fold in the card is lightly affecting the 1 öre stamp, otherwise 
a fine card. Certs Möller (1999) and Wowern (1999).  		     4A+ 8A 6 500 (€ 525)

Label B (Ciphers 4 mm) 1925 – 1927 Stamps Cancelled "Grønlands Styrelse"

1925: 2 öre 3rd printing (two single copies), 5 öre 2nd printing and 10 öre 2nd printing on 
parcel card, GF 09. Cancelled with violet cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" 
(GF18.01). Conveyed by vessel "Hans Egede" 3rd journey from Copenhagen 04.08.1925 to 
Jacobshavn. A very fresh and colourful franking. Certs Lasse Nielsen (1995) and Dr.Debo 
BPP (1995).
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1142. 		     5A+ 6A+ 7A 6 1'200 (€ 1'260)
1925: 2 öre 3rd printing (two single copies) and 10 öre 3rd printing on parcel card, GF 07. 
Cancelled with violet 2-line canc. with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 18.01). 
Conveyed by vessel "Hans Egede" 3rd voyage from Copenhagen 04.08.1925 to Egedes 
Minde. Excellent quality. Certs Wovern (1994) and Möller AIEP (2010).
Provenance: "Nordlicht" collection. Corinphila auction 2010, lot 1143. 		     5A+ 7A 6 700 (€ 735)
1926: 5 öre 1st printing and 20 öre 2nd printing, both on thick paper. Parcel card, GF 09, 
cancelled with black 1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE", GF 15.02. 
Unknown vessel and departure date from Copenhagen. Both stamps very fine, small 
imperfections in the card. Cert. Wowern (1980). 		     6A 6 200 (€ 210)
1926: 1 öre 3rd printing, 5 öre 2nd printing and 20 öre 2nd printing (thick paper) on parcel 
card, GF 09. Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE". 
Unrecorded ship and departure from Copenhagen. Sent to Holsteinsborg. A fold in the card 
at left, not touching the stamps and bottom 1 öre with the typical paper curl for 3rd printing. 
A very beautiful card.  		     4A+ 6A+ 9A 6 350 (€ 370)
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1926: 2 öre 3rd printing (two copies) and 20 öre 2nd printing (thick paper) on parcel card, 
GF 09. Cancelled with violet 1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE". 
Noted "NB" on the label, probably noted due to excess of the permitted weight of 10 kg. 
(12 kg). Unknown vessel and departure date from Copenhagen. Excellent quality. Cert. Dr. 
Debo BPP. 		     5A+ 9A 6 600 (€ 630)
1926: 1 öre 3rd printing, 5 öre 2nd printing and 20 öre 2nd printing (thick paper) on parcel 
card, GF 09. Cancelled with violet 1-line canc. with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" 
(15.09). Sent to Egedesminde. Unknown vessel and departure date from Copenhagen. 
Excellent quality. Cert. Möller AIEP (2010).
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila 2010, lot 1149. 		     4A+ 6A+ 9A 6 600 (€ 630)

Label CI (Ciphers 6 mm) March 1927 – 23 July 1934 Stamps Cancelled "Grønlands Styrel-
se"
1927: 10 öre 2nd printing and 20 öre 3rd printing on parcel card, GF 09. Cancelled with 
violet 1-line canc. 15.01. Unknown vessel and departure from Copenhagen. Sent to Umanak. 
Two nearly invisible ironed-out folds in the card. Certs Lasse Nielsen (1987) and Wowern 
(1995).  Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2020, lot 1150.  	
	    5A+ 9A 6 250 (€ 265)
1927: 2 öre 3rd printing and 10 öre 2nd printing on parcel card, GF 09. Cancelled by 
black cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 15.02). Unknown vessel and 
departure from Copenhagen to Julianehaab. Excellent quality. Cert. Lars Svendsen. 	
	    5A+ 9A 6 200 (€ 210)
1927: 2 öre 3rd printing and 15 öre 2nd printing (thick paper) on parcel card, GF 09. Cancelled 
with black cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 15.02). Unknown vessel 
and departure from Copenhagen to Igdlerpait, Julianehaab. A small fold in the card at top 
right is mentioned for accuracy, otherwise superb. A scarce combination of franking. Cert. 
Lasse Nielsen (1999). 		     5A+ 8A 6 300 (€ 315)
1927: 1 öre 2nd printing; 5 öre 2nd printing and 10 öre 2nd printing on parcel card (GF 09) 
with scarce 16 öre franking. Cancelled with black 1-line cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSE" (GF15.02). Unknown vessel and departure from Copenhagen, sent to Igaliko, 
Julianehaab. Superb.  		     4A+ 6A+ 7A 6 400 (€ 420)
1927: Danish parcel letter (GF 23A) with 80 öre Danish franking paying postage from 
"HOLTE 21.7.27" to KGH in Copenhagen. Danish label "713 Holte" and KGH label "781" 
type C1. Forwarded to Angmagssalik by unknow vessel from Copenhagen. An excellent 
cover.  		     DK120+ 172 6 500 (€ 525)
1927: 10 öre 2nd printing on parcel card, GF 09. Cancelled with violet 1-line cachet with 
crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 15.01). Unknown vessel and departure date from 
Copenhagen to Godhavn. Interesting notation "Ladte Patroner" (loaded ammunition) and 
sender: "Kgl. Hof Bössemager J. Poulsen" (Royal appointed gunmaker). A small rust offsett 
at top. Cert. Möller BPP (2008). 		     7A 6 150 (€ 160)
1927: Two copies 2 öre 3rd printin and a single 10 öre 2nd printing on parcel card, GF 04. 
Cancelled with black 1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 15.02). 
Unknown vessel and departure from Copenhagen to Egedesminde. Excellent quality.  	
	    5A+ 7A 6 600 (€ 630)
1927: Two single copies 5 öre 2nd printing on Danish type parcel card, GF 24 sent to 
Godthaab. Unknown vessel and departure from Copenhagen. A horizontal fold in the card 
does not influence the stamps. Very beautiful and rare. 		     6A 6 200 (€ 210)
1928: 2 öre 3rd printing; 5 öre 2nd printing and 15 öre 2nd printing (thick paper) on parcel 
card, GF 10. Cancelled with violet 1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" 
(GF 15.01), sent to Godthaab. Unknown vessel and departure from Copenhagen. A 
wonderful colour rich card.  		     5A+ 6A+ 8A 6 600 (€ 630)
1928: 2 öre 3rd printing; 15 öre 2nd printing (thick paper) and 20 öre 3rd printing on parcel 
card, GF 10. Cancelled with violet 1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" 
(GF 15.01), sent to Julianehaab. Unknown vessel and departure date from Copenhagen. A 
rare and colourful franking on slightly blotched card. Note the different sizes of the labels. 	
	    5A+ 8A+ 9A 6 300 (€ 315)
1928: Single 15 öre 3rd printing on parcel card, GF 12 sent to Frederikshaab. Cancelled with 
violet oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.03). Unknown vessel 
and departure date from Copenhagen. Rare single franking in excellent quality.  	
	    8A 6 500 (€ 525)
1928: Single 10 öre 3rd printing on parcel card, GF 12 sent to Christianshaab. Cancelled 
with violet oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.03). Unknown 
vessel and departure date from Copenhagen. Excellent quality.  		     7A 6 150 (€ 160)
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1928: 1 öre 4th printing; 2 öre 3rd printing and 15 öre 2nd printing (thick paper) on 
parcel card, GF 10 sent to Julianehaab. Cancelled with violet 1-line cachet with crown 
"GRÖNLAND STYRELSE" (GF 15.01). Unknown vessel and departure date from 
Copenhagen. A beautiful card in excellent quality.  		     4A+ 5A+ 8A 6 600 (€ 630)
1928: 1 öre 4th printing and 20 öre 4th printing on parcel card for two parcel, GF 10 sent to 
Egedesminde. Cancelled with violet 1-line cachet with crown, GF 15.01. Insured value kr. 
10. A very rare combination of franking. 20 öre stamp uneven torn out of the sheet. Cert. 
Möller AIEP (2010). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1157.  		     4A+ 9A 6 500 (€ 525)
1928, 1 öre 4th printing; 2 öre 3rd printing and 15 öre 2nd printing on parcel card, GF 10 
to Egedes-Minde. Cancelled with violet 1-line cachet "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 
15.01). Unknown vessel and departure date from Copenhagen. A very beautiful card in 
excellent quality.  		     4A+ 5A+ 8A 6 600 (€ 630)

1929: Four colour franking on parcel card, GF 11; 1 öre 4th printing; 2 öre 3rd printing; 15 
öre and 20 öre 3rd printing, two parcels sent to Sarkak, pr. Ritenbenk. Cancelled with black 
1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 16.02). Unknown vessel and 
departure date from Copenhagen. One of the most beautiful parcel card existing. Excellent 
condition. Certificate Möller BPP (1999).  Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila 
auction 2010, lot 1166. 		     

4A+ 5A+ 
8A+ 9A 6 1'000 (€ 1'050)

1929: Pair 15 öre 2nd printing (thick paper) on parcel card for three parcels (GF 10) sent to 
Umanak. Cancelled wtih violet 1-line cachet with crown "STYRELSEN AF KOLONIERNE 
I GRÖNLAND" (GF16.01). Superb quality.  		     8A 6 350 (€ 370)
1929: 2 öre 3rd printing; 10 öre 3rd printing and two single copies 20 öre 3rd printing 
on parcel card, GF 11 for three parcels. Cancelled with black 1-line cachet with crown 
"GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 16.02), sent to Saikak, pr. Ritenbenk. Unknown vessel 
and departure date from Copenhagen. A wonder three colour franking in excellent quality. 
Cert. Möller AIEP (2010).
Provenance: " Nordlicht", Corinphila auction 2010, lot 1165.  		     5A+ 7A+ 9A 6 800 (€ 840)
1929: 2 öre 3rd printing and two copies 20 öre 4th printing on parcel card, GF 11 for three 
parcels sent to Upernivik. Cancelled with black 1-line cachet "GRÖNLANDS STYRELSE" 
(GF 16.02). Unknown vessel and departure date from Copenhagen. A light vertical fold in 
the centre passing through the 2 öre stamp. 		     5A+ 9A 6 200 (€ 210)
1929: 2 öre 3rd printing; 10 öre 3rd printing and two copies 15 öre 3rd printing on parcel 
card, GF 11 for three parcels sent to Karsorsat pr. Julianehaab. Cancelled with violet 
1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 16.02). Unknown vessel and 
departure date from Copenhagen. A light horizontal weak in the card away from stamps, 
otherwise superb. Cert. Möller (1992).  		    5A+ 7A+ 8A 6 400 (€ 420)
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1929: Single 10 öre 1st printing 1905-issue, extraordinary late used on parcel card, GF 12 sent to 
Ivigtut. Cancelled with scarcer violet 1-line cachet " GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 19.01). 
Unknown vessel and departure date from Copenhagen. Cert. Wowern.  		     6 500 (€ 525)
1929: 1 öre 4th printing; 10 öre 3rd printing and 15 öre 3rd printing on a wonderfuld 
parcel card, GF 10 for two parcels sent to Jakobshavn. Cancelled with scarce black 1-line 
cachet "GRÖNLAND STYRELSE" (GF 19.01). Unknown vessel and departure date from 
Copenhagen. A rare card in excellent quality. Cert. Möller (1992). 		     4A+ 7A+ 8A 6 800 (€ 840)
1929: 4 öre 4th printing; 5 öre 3rd printing and two copies 15 öre 3rd printing on parcel card, 
GF 11 for two parcels sent to Umanak. Cancelled with black 1-line canc. "GRÖNLANDS 
STYRELSE" (GF 16.01). Unknown vessel and departure date from Copenhagen. Excellent 
quality.  		     4A+ 6A+ 8A 6 600 (€ 630)
1929: 10 öre 3rd printing single on Danish type parcel card, GF 24 sent to Umanak. 
Cancelled with black 1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 16.02). 
Unknown vessel and departure date from Copenhagen. Excellent quality. 		     7A 6 150 (€ 160)
1930: Thiele printings 70 öre violet and 1 kr. yellow on parcel card, GF 12 sent to "Den Arktiske 
Station, Disco - Godhavn". Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSE" (GF 21.01). Conveyed by vessel "Disko" from Copenhagen 30.07.1930. Postage 
noted with blue crayon. Excellent quality. Cert. Möller (1986). 		     10A+ 11A 6 300 (€ 315)
1930: Single 1 kr. Thiele, yellow on parcel card, GF 12 for three parcels weight "5+3+4" kg. 
at special rate pr. March 1930. Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSE" (GF 21.02). Conveyed by vessel "Gertrud Rask" from Copenhagen 28.08.1930 
to Jacobshavn. A rare card in excellent quality.  		     11A 6 300 (€ 315)
1930: Pair 20 öre red and single 70 öre violet. Thiele printings on parcel card, GF 12. 
Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 
21.02). Conveyed by vessel "Hans Egede" from Copenhagen 08.04.1930 to Tassurssat, 
Nordgrönland. Right 20 öre stamp with some shorter perf. tips otherwise a very fresh and 
fine card. 		    9A+ 10A 6 200 (€ 210)
1930: 20 öre red (pair on the reverse) and three copies 1 kr. yellow on parcel card, GF 12 sent 
to Godhavn. Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 
21.02). Conveyed from Copenhagen by vessel "Hans Egede" from Copenhagen 30.05.1930. 
Left 1 kr. stamp with a broken perf. at bottom, otherwise superb.  		     9A+ 11A 6 250 (€ 265)
1931: 10 öre 3rd printing, 70 öre violet and pair 3 kr. brown; Thiele printings. Parcel card, GF 12. 
Cancelled with black oval cachet with crown (GF 21.02). Conveyed by vessel "Svärdfisken" from 
Copenhagen 08.06.1931 to Ritenbenk. Superb quality, rare. 		     

7A+ 10A+ 
12A 6 500 (€ 525)

1931: 70 öre violet and 1 kr. yellow, Thiele printings on parcel card, GF 11 with violet oval 
cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.03), sent to Umanak. Unrecorded 
in "Nordlicht". Sign. Möller BPP. Superb quality. 		    10A+ 11A 6 400 (€ 420)
1931: 10 öre 3rd printing (four single stamps and a strip of five), 1 kr. yellow and pair 3 
kr. brown, Thiele printings. Parcel card, GF 12. Cancelled with black 1-line cachet with 
crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 17.02). Conveyed by vessel "Gertrud Rask" from 
Copenhagen 09.07.1931 to Angmagssalik. Three stamps with small imperfections, still a 
very fine and rare card. Cert. Lars Svendsen. 		     

7A+ 10A+ 
12A 6 350 (€ 370)

1931: 70 öre violet and 1 kr. yellow, Thiele printings on parcel card, GF 12. Cancelled with 
black 1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 17.01). Conveyed by 
vessel "Hans Egede" from Copenhagen on 10.08.1931 to Umanak. Excellent quality. Cert. 
Lasse Nielsen (2007). 		     10A+ 11A 6 200 (€ 210)
1932: 3 kr. brown and two copies 20 öre 4th printing on parcel card, GF 12. Cancelled 
with violet 1-line cachet with crown "GRÖNLAND STYRELSE" (GF 15.01). Conveyed 
by vessel "Disko" from Copenhagen 30.07.1932 to Arosrad, Pröven. Excellent quality. Cert. 
Möller BPP (2002). 		     9A+ 12A 6 250 (€ 265)
1932: 10 öre 3rd printing and 20 öre 4th printing on parcel card, GF 12. Cancelled with 
black 1-line canc. without crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF17a.02), rare canc. Sent 
to Kangamiut. Unrecorded in the "Nordlicht" census. Cert. Lars Svendsen (1994). 	
	    7A+ 9A 6 200 (€ 210)
1932: Danish type parcel card, GF 30 with envelope detached, franked  with 70 öre violet and 
1 kr. yellow, Thiele printings. Cancelled with violet oval cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSE" (GF 21.03). Conveyed by vessel "Disko" from Copenhagen 28.5.1932 to 
Jakobshavn. A rare card in very fine condition. 		     10A+ 11A 6 250 (€ 265)
1933:  Two copies 20 öre 6th printing and 70 öre violet on parcel card, GF 12 with black 
oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 22.01). Conveyed by vessel 
"Disko" on 27.07.1933 to Julianehaab. Superb quality. 		     9A+ 10A 6 250 (€ 265)
Ca 1933: Two copies 20 öre red and single 3 kr. brun, Thiele printings. Parcel card, GF 13. 
Cancelled with violet oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.03). 
Unrecorded in the "Nordlicht" census. Sent to Godhavn. Slight gum toning, still very fine. 
Certs Lasse Nielsen and Lars Svendsen. 		     9A+ 12A 6 200 (€ 210)
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1933: A unique Danish type international parcel card (GF44: L, it is not known whether 
No. 44 actually exist). Franked with 10 öre 3rd printing and 1 kr. yellow; Thiele printings. 
Cancelled with black oval cachet with crown, GF 21.03. Slight stain, without improtance for 
this rarity. Certs Wowern (1992) and Möller BPP (2002).
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1195. 		     7A+ 11A 6 1'500 (€ 1'575)
Ca 1933. 20 öre red and 1 kr. yellow, Thiele printings on parcel card, GF 13. Cancelled with 
violet oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.03). Unrecorded in the 
"Nordlicht" census. Excellent. Cert. Lasse Nielsen (2007). 		     9A+ 11A 6 150 (€ 160)
1934: 10 öre 4th printing (two copies); 70 öre violet and 1 kr. yellow. Parcel card, GF 
13. Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLAND STYRELSE" (GF 21.01). 
Conveyed by vessel "Gertrud Rask" from Copenhagen 06.04.1934. Both 10 öre stamps with 
perf. imperfections.  		     

7A+ 10A+ 
11A 6 200 (€ 210)

Label CII (Ciphers 6 mm) 2 June 1934 – 22 October 1936 Stamps Cancelled "Grønlands 
Styrelse"
1934: 70 öre violet and 1 kr. yellow, Thiele printings. Parcel card, GF 13, an early use of 
label type C II No.1690. Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSE" (GF 21.02). Conveyed by vessel "Hans Egede" from Copenhagen 29.06.1934 
to Christianshaab. Superb quality. Cert. Möller (1985).  		     10A+ 11A 6 200 (€ 210)
1934: 10 öre 3rd printing and 1 kr. yellow, Thiele printings. Parcel card, GF 13. Cancelled 
with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.02). Conveyed 
from Copenhagen by vessel "Disko" from Copenhagen 21.07.1934. Excellent quality. 	
	    7A+ 11A 6 200 (€ 210)
1935: 10 öre 4th printing and 3 kr. brown, Thiele printings on parcel card, GF 13 for 
two parcels, 5+7 kilo. Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSe" (GF 23.02). Conveyed by unrecorded vessel to Umanak. An unusual franking, 
superb. 		     9A+ 12A 6 350 (€ 370)
1935: Three copies 20 öre 7th printing; 1 kr. yellow and 3 kr. brown, Thiele printings. 
Parcel card for three parcels. Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSE" (GF 21.02). Conveyed by unrecorded vessel to Ritenbenk. Overpaid by 20 
öre. Excellent quality. 		     

9A+ 11A+ 
12A 6 300 (€ 315)

1935: Red arrlval mark "KOLONIEN JULIANEHAAB" in red (GF 01.08) on parcel 
card, GF 13. Franked with two copies 20 öre 7th printing and 3 kr. brown, Thiele printing. 
Cancelled with violet oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.03). 
Conveyed by unrecorded vessel to Julianehaab. Very rare and in superb condition. 	
	    9A+ 12A 6 500 (€ 525)
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1935: 10 öre 4th printing; 20 öre 6th printing and 70 öre violet, Thiele printings on parcel 
card, GF 12. Cancelled with blue oval cachet with crown (GF 21.01), sent by unrecorded 
vessel to Sukkertoppen. Excellent quality. Cert. Lars Svendsen (1993). 		     

7A+ 9A+ 
10A 6 300 (€ 315)

1935: Danish type parcel card, GF 31 for a parcel weight 2 kg, franked with 10 öre 4th 
printing; 20 öre 7th printing and two copies 70 öre violet, Thiele printings. Cancelled with 
black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.02). Conveyed by 
unrecorded vessel.  		    

7A+ 9A+ 
11A 6 250 (€ 265)

1935: Three copies 20 öre 7th printing on parcel card, GF 13. Cancelled with black oval 
cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.01). Conveyed by unknown vessel 
to Jakobshavn. Certs Wowern (1994) and Lars Svendsen (1994).
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auktion 2010, lot No. 1211. 		     9A 6 200 (€ 210)
1935: Four copies 10 öre 4th printing, 20 öre 7th printing and 3 kr. brown. Parcel card, GF 
13. Canc. wtih black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.01). 
Sent by unrecorded vessel to Godthaab. 3 kr. stamp with a tear in left margin.
 		     

7A+ 9A+ 
12A 6 150 (€ 160)

1936: Two copies 20 öre 7th printing and 3 kr. brown, Thiele printings on parcel card, GF 
14. Canc. with bridge type canc. "GRÖNLANDS STYRELSE 22.IX.36". Conveyed by 
unrecorded vessel to Godthaab. Superb quality.  		     9A+ 12A 6 600 (€ 630)
1936: 20 öre 7th printing; 70 öre violet and 1 kr. yellow, Thiele printings on Danish type 
parcel card, GF 52. Cancelled by bridge type canc. "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 
24.01). Sent 01.08.1936 to Sukkertoppen. 70 öre with very small gum stains, otherwise 
superb quality. 		     

9A+ 10A+ 
11A 6 250 (€ 265)

1936: 10 öre 4th printing, 1 kr. yellow and 3 kr. brown, Thiele printings on parcel card, GF 
14. Cancelled with bridge type date stamp "GRÖNLANDS STYRELSE 3.VIII.36" sent by 
unrecorded vessel to Godthaab. Excellent quality.  		     

7A+ 11A+ 
12A 6 500 (€ 525)

1936: 10 öre 4th printing and 1 kr. yellow, Thiele printings on parcel card, GF 14 sent to 
"Inspektionsskibet Ingolf". Cancelled with bridge type canc. "GRÖNLANDS STYRELSE 
4.VIII.36". Excellent quality. 		    7A+ 11A 6 200 (€ 210)
1936: Strip of three 10 öre 4th printing on parcel card, GF 14 at scarce 30 öre special 
rate pr. 10/1931 30 öre for a parcel up to 1 kilo. Canc. with blue oval cachet with crown 
"GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.01). Conveyed by unrecordel vessel. Cert. Lars 
Svendsen (1994). Superb quality. 		     7A 6 250 (€ 265)
1936: 10 öre 4th printing (single and a pair), two single 1 kr. yellow and single 3 kr. brown. 
Thiele printings. Parcel cards for two parcels, 9+3,75 kg. Cancelled with bridge type 
date stamp "GRÖNLANDS STYRELSE 1.X.36". Conveyed by an unrecorded vessel to 
Godthaab. Cert. Möller AIEP (2010).
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila 2010, lot No. 1224.  		     

7A+ 11A+ 
12A 6 750 (€ 790)

1936: 20 öre 7th printing in strip of three and 3 kr. brown, Thiele printings on parcel card, 
GF 14 for three parcels with newspapers, 10+8+8 kilos, at 120 öre each. Cancelled with 
bridge type date stamp "GRÖNLANDS STYRELSE 7.VIII.36". Conveyed to Scoresbysund 
by unrecorded vessel. Excellent quality. Cert. Lasse Nielsen. 		     9A+ 12A 6 400 (€ 420)
1936: Two copies 20 öre red and 1 kr. yellow, Thiele printings on parcel card, GF 14. 
Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.02). 
Conveyed in April 1996 by unrecorded vessel to Julianehaab. Superb quality. Cert. Möller 
(1985).  		     9A+ 11A 6 150 (€ 160)
1936: 10 öre 4th printing; 20 öre 7th printing; 1 kr. yellow and 3 kr. brown, Thiele printings 
on parcel card, GF 12 for three parcels. Cancelled with blue oval cachet with crown 
"GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.01). Conveyed April 1936 to Holsteinsborg by 
unrecorded vessel. Two vertical folds are not touching the stamps. 		     

7A+ 9A+ 
11A+ 12A 6 250 (€ 265)

1936: 20 öre 7th printing in strip of four on parcel card, GF 14 for a parcel with printed 
matters, 3-5 kg. Canc. with bridge type date stamp "GRÖNLANDS STYRELSE 8.X.36". 
This card is the second latest with label type C II. Superb quality. Cert. Lasse Nielsen 
(1996).  		     9A 6 250 (€ 265)
1936: 70 öre violet and 3 kr. brown, Thiele printings on parcel card for two parcels, GF 14. 
Cancelled with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 23.01). 
Conveyed in April 1936 by unrecorded vessel to Frederikshaab. Superb quality. 	
	    10A+ 12A 6 400 (€ 420)
1936: 10 öre 4th printing, two copies 20 öre 7th printing and two copies 1 kr. yellow, Thiele 
printings on parcel card, GF 14 for two parcels conveyed 14.07.1936 by unrecorded vessel 
to Julianehaab. Canc. by bridge type canc. "GRÖNLANDS STYRELSE 14.VII.36". A 
nearly invisible vertical fold at left does not affect the stamps. Superb quality.
 		     

7A+ 9A+ 
11A 6 250 (€ 265)
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1937: Parcel card for three parcels with printed matters, franked with 20 öre red and two 
copies 70 öre violet, Thiele printings and two copies 1 kr. A&L offsett print on the reverse of 
card. 3,60 franking (3x kr. 1,20 per parcel). Cancelled with cds "GRÖNLANDS STYRELSE 
27.III.37". A rare card in very fine condition.  		     

9A+ 10A+ 
14 6 400 (€ 420)

1937: 10 öre 4th printing Thiele printing and 1 kr. yellow A&L offset on parcel card, GF 14. 
Cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE". 		     7A+ 14 6 150 (€ 160)
1937: Three single copies 20 öre red perf 11 ½, slightly overlapping cancelled by 
"GROENLANDS STYRELSE 5.VII.37" cds's type IV on parcel card with Label B337 to 
Ingolf Fjord, fine.  		     9A 6 250 (€ 265)
1937: 20 öre red and two copies 1 kr. yellow, Thiele printings and 70 öre violet, A&L offset print 
on parcel card, GF 14. Cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 22.V.37" 
sent to "Detailmaalingsekspeditionen, Vestgrönland". Superb quality.  		     

9A+ 10A+ 
13 6 350 (€ 370)

1937: 10 öre 4th printing, 20 öre 7th printing and three copies 70 öre violet on parcel card, 
GF 14 sent to Godthaab (two parcels with printed matters, each 120 öre). Canc. with bridge 
type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 8.VII.37". The 10 öre stamp is defective at bottom 
right and the 20 öre with worn perf. tips at right. A very decorative card. 		     

7A+ 9A+ 
10A 6 200 (€ 210)

1937: Three copies 20 öre 7th printing on parcel card, GF 14 for a parcel with printed 
matters, 1-3 kg. sent to "Intendantkadetelev" onboard "Ingolf". Canc. with bridge type cds. 
"GRÖNLANDS STYRELSE 5.VII.37". Superb quality. 		     9A 6 150 (€ 160)
1937: 10 öre 4th printing and 1 kr. A&L, yellow A&L offset print on parcel card, GF 14, canc. 
with cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 23.III.37", sent to Godthaab. Scarce combination of 
franking. Very fine - superb condition. Cert. Möller BPP (2003).  		     9A+ 14 6 300 (€ 315)
1937: Rare mixed franking; 20 öre red, Schultz letter press & 70 öre violet and 1 kr. yellow, 
A&L offset on a beautiful parcel card, GF 14. Canc. with cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 
24.VII.37", sent to Godthaab. A fresh card in superb quality. 		     9B+ 13+ 14 6 350 (€ 370)
1937: Two different issues of 20 öre red (Thiele and Schultzt letter press) and 3 kr. brown, 
Thiele. Parcel card, GF 14 sent to Jacobshavn. Canc. with bridge type cds. "GRÖNLANDS 
STYRELSE 24.VII.37". Left stamp with a tear at left.  		     

9A+ 9B+ 
12A 6 300 (€ 315)

1937, 20 öre Schultz, red and 70 öre & 1 kr. A&L offset printing. 190 öre franking on 
parcel card, GF 14 for two parcels sent to Egedesminde. Cancelled with bridge type canc. 
"GRÖNLANDS STYRELSE 22.IX.37". An interesting mixed franking. 70 öre with two 
shorter perf. tips. 		     9B+ 13+ 14 6 250 (€ 265)
1937: Pair and single stamp 1 kr. yellow, Thiele printing and on the reverse a horizontal strip of four 
10 öre 4th Thiele printing on parcel card, GF 14. Cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS 
STYRELSE 22.IX.37", sent to Godthaab. A rare card in excellent quality.  		    7A+ 11A 6 300 (€ 315)
1937: 10 öre 4th printing and 3 kr. brown, Thiele printings and Schultz 70 öre violet on 
a beautiful parcel card, GF 14 for two parcels 5-10 kg. Cancelled with bridge type cds. 
"GRÖNLAND STYRELSE 6.X.37" sent to Godthaab. A small tear in the card at bottom 
does not influence stamps. A very rare card with high postage. 		     

7A+ 12A+ 
13 6 500 (€ 525)

1937: 10 öre 4th printing (two single stamps and a block of four) and single 3 kr. brown. 
Thiele printings on parcel card, GF 14 for three parcels with printed matters, each 120 öre 
postage) sent to Godthaab. Cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 
5.X.37". Bottom left 10 öre with shorter perfs of little importance for the rare card. No other 
block of four, any value are known to us on parcel card, a very rare card. Certs Wowern 
(1992) and Möller AIEP (2010).
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila 2010, lot 1235. 		     7A+ 12A 6 1'200 (€ 1'260)
1937: Thiele printing 70 öre violet and 1 kr. yellow & 20 öre Schultz, red on parcel card, GF 
14 sent to Godthaab. Cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 5.X.37". 
A rare card in excellent quality. 		     

9B+ 10A+ 
11A 6 250 (€ 265)

1937: 3 kr. brown (Thiele) in horizontal strip of three; 1 kr. A&L offset print, yellow and on 
the reverse of card a single 20 öre red, Schultz printing. Parcel card, GF 14 for three heavy 
parcels (each at 3,40 kr. postage) sent to Godthaab. An ink spot touches the right 3 kr. stamp. 
A rare franking consisting of three different issues. Cert. Möller (1998). 		     

9B+ 12A+ 
14 6 300 (€ 315)

1937: Two single copies 20 öre Schultz, red; 70 öre A&L offset, violet and 10 öre, 4th Thiele 
printing (on reverse) on parcel card, GF 14 sent to Godthaab. A rare three issues franking, 
sent to Godthaab. 70 öre with a minimal shorter perf. tip. Cancelled with bridge type cds. 
"GRÖNLANDS STYRELSE 20.X.37". Cert. Möller BPP (2004).  		     9B+ 13 6 300 (€ 315)
1938: 70 öre violet (pos.5) and 1 kr. yellow, A&L offset print on parcel card, GF 14 for printed 
matters 3-5 kg. Cancelled with cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 29.II.38", sent to Godthaab. 
A very fine card with complete offset issue. Cert. Lasse Nielsen (1992).  		     13+ 14 6 300 (€ 315)
1938: Three copies (one on the reverse) 20 öre Schultz, red and 3 kr. brown, Thiele on parcel 
card, GF 14 for three parcels newspapers, 5-10 kg. sent to Godthaab. Cancelled with bridge 
type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 4.IV.38". Certs Wowern (1993) and Lars Svendsen 
(1994).    9B+ 12A 6 400 (€ 420)

1755

(Photo = 1 371)
1756

(Photo = 1 371)
1757

(Photo = 1 www)
1758

(Photo = 1 371)
1759

(Photo = 1 371)
1760

(Photo = 1 371)
1761

(Photo = 1 373)
1762

(Photo = 1 373)
1763

(Photo = 1 373)
1764

(Photo = 1 373)
1765

(Photo = 1 373)
1766

(Photo = 1 373)
1767

(Photo = 1 373)
1768

(Photo = 1 373)
1769

(Photo = 1 375)
1770

(Photo = 1 375)
1771

(Photo = 1 375)
1772

(Photo = 1 375)

Label D (Capital Letters before the Numbers) March 1937 – 31 October 1938



309 Corinphila Auction� 373GREENLAND POSTAL HISTORY 1721-1938: The 'Polarlight' Collection

1766 / CHF 5001765 / CHF 300
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� Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. € 

1938: 10 öre 4th Thiele printing and 1 kr. A&L offset, yellow on parcel card, GF 14 for 
a parcel up to 1 kg. sent to Godthaab. Cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS 
STYRELSE 4.X.38". Superb quality. Cert. Lasse Nielsen (1992) 		     7A+ 14 6 250 (€ 265)
1938: 10 öre 4th printing and 1 kr. yellow, Thiele printings on parcel card, GF 14 for a parcel 
under 1 kg. sent to Umanak. Cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 
2.VI.38". The 10 öre stamp with a shorter perf. tip at top, otherwise superb. Cert. Möller 
BPP (2002).  		     7A+ 11A 6 150 (€ 160)
1938: 1 kr. yellow, Thiele printing and 70 öre violet A&L offeset print on parcel card, GF 14 
sent to Umanak. Cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 8.VI.38". A 
very beautiful card in superb condition. Cert. Möller AIEP (2004). 		     11A+ 14 6 250 (€ 265)
1938: 1 kr. A&L offset, yellow and 10 öre Schultz, green-blue on parcel card, GF 14 sent 
to Godthaab. Cancelled with bridge type canc. "GRÖNLANDS STYRELSE 6.VI.38". Very 
fine. 		     7B+ 14 6 200 (€ 210)
1938: 1 kr. Thiele, yellow and 20 öre Schultz, red on a beautiful parcel card, GF 14 for a parcel 
with newspapers, 5-10 kg. sent to Godthaab. Cancelled with distinct cds. "GRÖNLANDS 
STYRELSE 28.VII.38". Excellent condition.  		     11A+ 9B 6 250 (€ 265)
1938: 20 öre Schultz, red; 70 öre A&L violet and 1 kr. Thiele, yellow on a beautiful parcel 
card, GF 14 sent to Godthaab. Canc. with cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 5.VIII.38". 
Three different issue on parcel card, rare. Cert. Lasse Nielsen (2012). 		    

9B+ 11A+ 
13 6 250 (€ 265)

1938: 10 öre 4th Thiele printing and 70 öre A&L violet, offset on parcel card, GF 14 for 
a parcel, 1-3 kg. sent to Jakobshavn. Cancelled with bridge type canc. "GRÖNLAND 
STYRELSE 16.VIII.38". A fine card with a soft vertical bend in the card away from 
stamps.  		     7A+ 13 6 150 (€ 160)
1938: 1 kr. A&L yellow offset and 70 öre Schultz, violet on Danish type parcel card, GF 
53 for a parcel weight 1-3 kg. sent to Godthaab. Cancelled with cds. "GRÖNLANDS 
STYRELSE 8.X.38". A very beautiful card in excellent condition. Certs Wowern (1993) 
and Lars Svendsen (1994). 		     10B+ 14 6 500 (€ 525)

1938; 70 öre violet and 1 kr. yellow, both Schultz printings on parcel card, GF 14 for a parcel 
weight 2,5 kg. correct postage for parcels 1-3 kg. sent to Jacobshavn. Cancelled with upright 
placed bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 13.X.38". Label type D, Nr. "H692". 
The 1 kr. stamp, Schultz printing is the most rare of all Pakke-Porto stamps on parcel cards, 
only two such recorded (the other one is identical, but with label "H693. Superb quality. 
Certs Möller and Wowern (1998).
Provenance; Collections Kahn and Lauson H. Stone, Postiljonen auction 1978, lot 3349

"Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1249. 		     10B+ 11B 6 5'000 (€ 5'250)

1773

(Photo = 1 375)
1774

(Photo = 1 375)
1775

(Photo = 1 375)
1776

(Photo = 1 375)
1777

(Photo = 1 377)
1778

(Photo = 1 377)
1779

(Photo = 1 377)
1780

(Photo = 1 377)

1781

View of Jacobshavn

1781



309 Corinphila Auction� 375GREENLAND POSTAL HISTORY 1721-1938: The 'Polarlight' Collection

1774 / CHF 1501773 / CHF 250

1772 / CHF 4001771 / CHF 300

1770 / CHF 3001769 / CHF 300

1776 / CHF 2001775 / CHF 250



376� 309 Corinphila AuctionGREENLAND POSTAL HISTORY 1721-1938: The 'Polarlight' Collection

� Facit Start price 
in CHF

Start price
approx. € 

1938: 10 öre blue-green and 20 öre red, both Schultz letter press on parcel card for a basic 
rate parcel 0-1 kg. sent to Godthaab. Cancelled with bridge type canc. "GRÖNLANDS 
STYRELSE 17.X.38". Conveyed by the second latest vessel bound for Greenland. A 
beautiful card in outstanding quality. Cert. Möller BPP (2002).  		     7B+ 9B 6 500 (€ 525)
1938: 20 öre Schultz, red (single and vertical pair) on parcel card, GF 14 for a parcel printed 
matters, 3 kg. (3-5 kg. = 60 öre), sent to "M/S Disko" in Julianehaab. Label Nr. "J351" is 
the last parcel recorded in the "Nordlicht" census bound for Western Greenland. Perfect cds. 
"GRÖNLANDS STYRELSE 31.X.38". Excellent quality. Cert. Möller AIEP (2010). 
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1254 		     9B 6 600 (€ 630)
1938: Two copies 1 kr. A&L yellow on parcel card, GF 14 for two parcels with printed 
matters, weight 5 and 8 kg. (postage 80 +120 öre) sent to Godthaab. Cancelled with distinct 
cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 17.X.38". Left stamp with some short perfs at top, not 
mentioned in cert. Dr. Debo BPP. 		     14 6 200 (€ 210)
1938: 70 öre violet and 1 kr. yellow both A&L offset issues, cpl. on parcel card, GF 14 sent 
to Kolonien Godthaab with a parcel 2,5 kg. Cancelled with perfect, upright bridge type 
canc. "GRÖNLANDS STYRELSE 17.X.38". Cert. Möller BPP (2004). Superb quality. 	
	    13+ 14 6 500 (€ 525)

1938: Two copies 70 öre violet and two copies 1 kr. yellow, both A&L offset with one 1 kr. 
stamp on the reverse (a few shorter perfs) of parcel card, GF 14 sent to Frederikshaab for a 
parcel 8 kg. (correct 3,40 kr. fee for a heavy parcel, up to 10 kg). Certs Wowern (1997) and 
Möller (2010.
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1253. 		     13+ 14 6 1'400 (€ 1'470)

Adressekort – Pakke Porto Stamps used in Combination with Danish Stamps

1931: Danish type parcel card, GF 50 (Bet. 1/10 1930) sent as inland parcel from "BÖRKOP 
13.10.31" to KGH in Copenhagen. Additionally franked with 10 öre 3rd printing and 1 
kr. yellow, Thiele printings cancelled with violet oval cachet with crown "GRÖNLANDS 
STYRELSE" (GF 21.03). Adressee's name reconstructed. Conveyed by vessel "Disko" 
from Copenhagen on 13.10.1931 to Julianehaab. Rare. Cert. Lasse Nielsen (1988).  	
	    6 150 (€ 160)
1931: Danish 40 öre Ship, green and 10 öre 3rd printing and 1 kr. yellow, Thiele printings 
on Danish type parcel card, GF 30B. Sent internally from "ROSKILDE" to KGH. Cancelled 
with black oval cachet "GRÖNLAND STYRELSE" (GF21.02). Conveyed by vessel "Hans 
Egede" from Copenhagen 08.04.1931. 		     

7A+ 11A+ 
DK 6 250 (€ 265)
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in CHF

Start price
approx. € 

1934: Danish parcel card, GF 50 franked with DK 40 öre green ship for transportation from 
"KÖBENHAVN VALBY 19.5.34" to KGH. Conveyed by vessel "Disko" from Copenhagen 
22.5.34" to Julianehaab. Postage to Julianehaab paid by kr. 1,70 in Pakke-Porto stamps. Canc. 
with black oval cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 21.01). An interesting 
notation "Betaling for Befordring fra Köbenhavn til Grönland 1,70 er indsendt til Styrelsen pr. 
Postanvisning". A rare card in very fine quality. Cert. Wowern.  		     

10A+ 11A+ 
DK 6 300 (€ 315)

1934: Danish parcel card, GF 50 sent from "AARHUS 6.8.34" for transportation to KGH 
paid by 150 öre in DK stamp. 20 öre red and 1 kr. yellow, Thiele printings for postage 
to Umanak, canc. with violet 1-line canc. with crown "GRÖNLAND STYRELSE" (GF 
19.01). A rare card in superb quality. 		     

9A+ 11A+ 
DK 6 400 (€ 420)

1937: Danish type parcel card, GF 53 franked with Danish 40 öre green, Ship, cancelled 
"KÖBENHAVN K 24.3.38" paying local fee in Copenhagen. On the reverse noted "1,10 afsendt 
per Post D.D. til Grönlands Styrelse" (paiment for the postage to Greenland sent separately). A 
very rare card in fine condition. 1 kr. placed at the edge of card. 		    

DK207I+ 
7A+ 14 6 500 (€ 525)

1938: Danish parcel card, GF 53 for a parcel sent from "HUMBLE 1.6.38", transportation 
to KGH paid with DK50 öre. On the reverse is noted on the talon: "80 öre i Frimärker 
er pr brev sendt til Grönlands Styrelse. Til befordringen til Grönland" (80 öre has been 
sent separately, to cover the postage to Greenland), however KGH only franked with a 70 
öre violet, Thiele printing, cancelled with bridge type cds. "GRÖNLANDS STYRELSE 
2.IV.38". A most interesting and very beautiful card (a small tear in the card at top is 
mentioned for correctnes). Cert. Wowern (1997).
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot No. 1240. 		     10A 6 2'000 (€ 2'100)
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Start price
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1910: Danish type parcel accompanying letter (GF No. 22) franked with Danish stamps 
25 öre sepia and 100 öre yellow brown sent from Faroe Islands, canc. "THORSHAVN 
12.7.1910" sent via KGH with label type A "637", noted "Adr i Grönlandske Handels Kontor 
i Köbenhavn, conveyed on 12.07.1910 from Copenhagen by "Hans Egede" 3rd voyage. The 
25 öre stamp with a small paper split at top right is mentioned for accuracy. Very beautiful 
and certainly unique. Certs Möller (1992 and 2002). 		     DK56+ 59 6 300 (€ 315)
1913: Pair Danish 10 öre wavy lines type, rose on Danish type parcel envelope (GF 22) sent 
inland from "ODENSE 25.6.13" via KGH onwards to Ritenbenk, Greenland. Danish type 
label from Odense and KGH type label A "894" conveyed on "Ceres" 2nd journey from 
Copenhagen on 07.07.1913. Superb quality. Cert. Wowern (1996).
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila 2010, lot 1088.  		     DK64 6 500 (€ 525)
1919: Pair Danish 20 öre Christian X blue on parcel letter sent internally in Denmark from 
"KORSÖR 7.6.19" to KGH. Danish registration label from Korsör as well as KGH "2994" 
type A, forwarded by vessel "Hans Egede" 2nd voyage to "Kolonien Godthaab, Grönland, 
Ad Styrelsen for Kolonierne i Grönland. A wrinckle in the left stamp of little importance for 
the beautiful letter. Cert. Möller BPP (2002). 		     DK70 6 500 (€ 525)
1922: Danish parcel card sent internally in Denmark, franked with 15 öre violet and pair 30 
öre orange, Christian X as paiment for transportation from "GRENAA 29.3.22" to KGH in 
Copenhagen. Registration label from Grenaa and from KGH label A, No. "2320". Conveyed 
by vessel "Hans Egede" 2nd journey from Copenhagen 29.03.1922 to Egedesminde. A fold 
in the centre of the card and some slight stain. Rare. Cert. Wowern (1995). 		     DK69+ 123 6 150 (€ 160)
1922: 1 kr. Christian X, yellow brown as single franking on Danish parcel card sent 
internally from "KJÖBENHAVN 31.5.22" to KGH with both Danish registration label 
and KGH label type A, No. "2987". Conveyed by vessel "Hans Egede" 2nd journey from 
Copenhagen 01.06.1922; the last shipment from KGH with label type A and the second 
highest registration label recorded. A few scratches on front of card of little importance. A 
reproduction of a postcard with "Hans Egede" is enclosed. Cert. Wowern (1995).
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1123. 		     DK75 6 300 (€ 315)
1923: Large part of Danish parcel card (GF 42, without talon at left) sent as inland parcel 
from "GRENAA 15.3.23". Danish registration label from Grenaa and a small part of KGH 
label type B (No. 774) at left. Conveyed from Copenhagen by vessel "Godthaab" 1st 
journey from Copenhagen 16.3.1923 to Egedesminde. On the reverse "KJÖBENHAVNS 
PAKKEPOST 16.3.23". Scarce and superb.  		     DK122+ 124 5 100 (€ 105)
1926: Danish parcel card (GF 24) with 40 öre franking in Danish stamps to cover postage 
from "BÖLLING 29.9.26" to KGH in Copenhagen. Danish registration label "Bölling 82" 
and KGH label type B "790". The parcel was sent by unkown vessel to Godthaab. A rare and 
excellent card.  		     DK69...156 6 400 (€ 420)
1931: Danish type parcel card with attached envelope, sent locally in "KÖBENHAVN 
7.10.31" paid by 50 öre DK stamps. Red notation by crayon "Portoopkr. 1,70 kr". Conveyed 
by vessel "Disko" from Copenhagen 09.10.1931 to Egedesminde. Greenland and DK labels. 
Very rare. 		     DK184+ 194 6 400 (€ 420)
1933: Pairs of 10 öre brown and 15 öre red, ship. 50 öre franking in Danish stamps paying 
inland  transportation from "ODENSE 30.5.33" to KGH in Copenhagen. Danish type parcel 
card, GF 51a. Transit mark on the reverse "KJÖBENHAVNS PAKKEPOST 31.5.33". Faint 
corner bends does not influence the franking, still superb quality. Cert. Wowern (1996).
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1191. 		     DK184+ 168 6 200 (€ 210)
1936: Danish 40 öre green, Ship on Danish type parcel card, GF 52 sent from "ESBJERG 
30.5.36" to KGH paying the inland fee to KGH in Copenhagen. The kr. 1,10 fee to Godthaab 
paid cash. The KGH label is glued on top of the Esbjerg label. A faint vertical fold in the 
card, otherwise superb quality.
Provenance: "Nordlicht" collection, Corinphila auction 2010, lot 1219. 		     DK207I 6 200 (€ 210)
1937: Parcel card sent locally in "KÖBENHAVN 23.7.37" franked with 40 öre Ship, green 
for local postage to KGH. Postage to Greenland cash paid and noted "1,10". A scarce card. 	
	    DK207I 6 150 (€ 160)
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Adressebrev / Adressekort Franked with Danish Stamps 1910–1938

We accept consignments of suitable rarities and collections or entire estates for our forthcoming auctions at any time. 
Please do not hesitate to contact our Philatelic Experts to discuss further details for consignments. Absolute discretion is guaranteed.
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Start price
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1938: Danish type parcel card sent as inland parcel from "RANDERS 31.5.38", 50 öre 
paying the inland fee (Danish fee stamp for filling the form etc). On the reverse is payment 
for transportation to Godthaab with 70 öre violet and 1 kr. yellow, A&L offest print, 
cancelled "GRÖNLANDS STYRELSE 31.V.38", very unusual with Pakke-Porto stamps in 
this period. Some folds and transportation traces of no importance. Cert. Möller (2013). 	 13+ 14+ DK 6 1'200 (€ 1'260)

Adressebrev / Adressekort – Official Use / Free of Charge

1909: Parcel card type GF 02 sent unfranked (free of charge) to Jacobshavn with black 1-line 
cachet "Administrationen for Kolonierne i Grönland" (GF 07.01) conveyed by vessel "Hans 
Egede" 3rd journey from Copenhagen for two parcels, label type A, Nos 1671+1672.  	
	    6 100 (€ 105)
1917: Official parcel letter, Danish form GF 23 with violet 1-line cachet "STYRELSEN 
AF KOLONIERNE I GRÖNLAND", GF 10.01. Conveyed by vessel "Nordlyset" from 
Copenhagen 10.05.1917 to Egedesminde. On the reverse official cachet with crown in oval. 
Scarce.
Provenance: Collections Heinrich Dröge and "Nordlicht", Corinphila auction 2010, lot 
1102.  		     6 300 (€ 315)
1927 or 1928. Parcel card sent free of charge for three parcels to Upernivik. Labels 806, 807 
and 808. Unknown vessel and departure date. Scarce.  		     150 (€ 160)
1931: Parcel card, GF 11 for two official parcels sent free of charge to Sukkertoppen. 
Black 1-line cachet with crown "GRÖNLANDS STYRELSE" (GF 17.01). Conveyed from 
Copenhagen 08.05.1931 by vessel "MS Jan". A light bend in the card. 		     6 100 (€ 105)
1931: Parcel card for an official parcel (GF 10) sent free of charge to Sukkertoppen. Black 
1-line cachet "GRÖNLANDS STYRELSE" with crown (GF 17.02). Conveyed from 
Copenhagen by vessel "MS Jan". Erronious Blue "1,70" was erased. In interesting card in 
superb quality. 		     6 150 (€ 160)
1937: Earliest recorded label type D "A051", on unfranked parcel card, GF 14 sent to 
Godhavn. Noted "0,30" in red crayon. Lowest registration number recorded in "Nordlicht" 
census, March 1937. 		     6 150 (€ 160)
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1928: Parcel card for use internally between the colonies in Greenland, "FRAGTBREV 
for Gods, der forsendes mellem Kolonierne i Grönland". Sent from Kudtligssat to 
Christianshaab, dated 18/8 1928. Interesting.  		     6 100 (€ 105)

Danish Type COD Card

1935: A full COD card (with attached talon at bottom) for a parcel sent from "ODENSE 
29.3.35" with meter mark for DKK 2,90 paying the postage to KGH. The postage to Ivigtut, 
kr. 3,40 receiver paid. Rare with the talon preserved.  		     6 150 (€ 160)

Various

Unused official parcel letter "Formular 111" (GF 22). Rare unused 		     6(*) 60 (€ 65)
1938. Emergency parcel card (Nödadressekort) formular "P. 19 (4-38 B 6)" for a COD 
parcel, kr. 42,40 from Copenhagen to Ritenbenk, Greenland. Attached COD form dated 
4/10 1938. Small (normal size) parcel lebel "K700" on the emergency card and large lebel 
"K700" (very rare) on reverse of COD form. Enclosed is also a telegram dated "13/10 
1939" from Ritenbenk to Grönlands Styrelse: Opkrävning Gertrud Rask, K700 returneres. 
Hjemsendt anvisning. Very rare material. 		     6 500 (€ 525)

Thule

A fantastic remainder lot with e.g. a lot of interesting photos, reproductions etc. but also with 
many better parcel cards with Pakke-Porto stamps, mostly with imperfections. A fine lot for 
research. 		    1'000 (€ 1'050)
Ca. 1905-1935. Collection postal history containing both copies, reproductions, original 
postcards and several letters with KGH transit marks, e.g. three cut outs with original 
impressions of GF 01.01 and 02.02. Rare GF 03.01 used as arrival mark on postcard to 
Copenhagen. Scarce cover with GF 08.01 with cert. Wowern. Two covers with 2-line 
canc. "Fra Grönland / Frimärkerne er gyldige". A very interesting collection with a lot of 
information. 		     1'000 (€ 1'050)
1905/1997. Primarily unmounted mint specialised collection in two albums including 
Pakke-Porto in all printings with most rare issues, including 1905 issue first and second 
printings. 1915 issues with first printings (thick paper) including rare 10 öre; 10 certificates 
accompain this section. Five sets American issues 1945 (two with certs) including two sets 
"changed colours" and a set overprinted SPECIMEN and "punch holes". Most modern 
stamps and a number of reprints accompaining. A very rarely offered collection in mostly 
exceptional condition. 		     ** 4'000 (€ 4'200)
1935, THULE / SWEDEN: 10 öre green Thule and Sweden 5 green + 10 öre violet Lion 
mixed franking. Canc. "THULE / GRÖNLAND 8.4.1935" and "PKP G4 22.9.35". The 
adresee is restored. Probably only known cover with such mixed franking. Illustrated in the 
book by Lindskog & Hopballe. Opinion Möller (2003). 		     6 150 (€ 160)
1935-37, THULE / DENMARK. Nine covers with mixed frankings. Facit: from SEK 3.000 
each.  		     6 150 (€ 160)
1935-35, THULE. Specialised collection including original stamps in sets of five, unmounted 
and used. Proofs of 25 öre in pairs in black and in violet colour and a pair 30 öre in black 
(cert. Wowern, 1987). 1979 reprints in pairs and blocks of four. Accompained by some 
interesting postcards and three incoming letters 1936+1937 from Czech Republic, Germany 
and USA, each with arrival mark "THULE / GRÖNLAND".  		     1/5 200 (€ 210)

Literature

Greenland, litterature, auctions catalogues etc. A box with e.g. Hjörne: Postal History, GF 
catalogues, photo copies of collection Dröge etc.  		     100 (€ 105)
Ledger Books. Six large volumes with photo copies of the ledger books that formed the 
basis for studies made for the "Nordlicht" Collection. A fantastic basis for further studies. 
Only two prints were made from the microfilms found in the Danish National Archive. A 
gem for the new generation fo Greenland-students. 		     500 (€ 525)
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